1

2021 年 11 月 26 日

各  位

 会 社 名  サクサホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長   丸井 武士

（コード番号 6675 東証第１部）

問合せ先   取締役  IR 室長  上田 康夫

（TEL．03-5791-5586）

連結子会社に係る事業譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるサクサプロアシスト株式会社の保険代理

店事業（以下「本事業」という。）について、事業譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

2021 年６月８日に公表いたしました中期経営計画（サクサは変わる。）の中のグループ再編の一

環として、選択と捨象およびグループ全体の業務効率改善の観点、更には本事業をコア事業として

いる企業に事業譲渡することにより、今まで以上に契約者のニーズに合った最適な保険プログラム

の提供を狙いとし、譲渡するものであります。

２．事業譲渡の概要

（１）事業譲渡の内容

   連結子会社 サクサプロアシスト株式会社の保険代理店事業

（２）譲渡先

銀泉株式会社

  （３）譲渡金額

     35 百万円

  （４）契約締結日

     2021 年 11 月 30 日（予定）

  （5）譲渡日

     2021 年 12 月 31 日（予定）

３．相手先の概要

（１） 名 称 銀泉株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段南 3 丁目 9 番 15 号（東京本社）

（３） 代表者の役職・氏名 伊藤 雄二郎

（４） 事 業 内 容
損害保険代理店事業、生命保険代理店事業、ビル事業、駐車場事業

不動産コンサルティング事業

（５） 資 本 金 3 億 7000 万円

（６） 設 立 年 月 1954 年 5 月

2

４．今後の見通し

本事業の譲渡に伴い、2022 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において、事業譲渡益 35 百万円を

特別利益として計上する予定です。

なお、通期の業績予想につきましては、本日付で「通期業績予想の修正に関するお知らせ」を公

表しております。

以 上